１

2020 年９月８日

報道関係各位

ミナトホールディングス株式会社
https://www.minato.co.jp/

国産タッチパネルの老舗メーカー、ミナト・アドバンスト・テクノロジーズ、

画面に直接触れずに操作できる非接触赤外線センサー「ディスプレア」を開発！

～触れるのは空気だけ！感染症予防対策としても期待～

 ミナトホールディングス株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役会長兼社長：

若山健彦、証券コード：6862）のグループ会社であるミナト・アドバンスト・テクノロ

ジーズ株式会社（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：相澤均）は、同社が手掛け

るタッチパネルの技術を応用した非接触赤外線センサー「ディスプレア」を開発、市場

投入を開始いたしましたのでお知らせいたします。

■非接触赤外線センサー「ディスプレア」の特長

・一般的なタッチパネルのようにタッチ面

としてのガラス等はついておらず、枠（ベゼ

ル）のみの製品であることがポイントで、既

存端末への後付けが可能です。

・＜赤外線遮断方式＞というタッチパネル

の原理を応用した「非接触赤外線センサー」

であり、枠にはＬＥＤ等が実装された基板が

内蔵されています。このＬＥＤから赤外線を

放出することで位置情報を検出、画面に直接

触れることなく、端末を操作することができ

ます。

画面へ直接触れずに操作可能！

https://www.minato.co.jp/

２

■製品開発のコンセプト

ミナト・アドバンスト・テクノロジーズ（株）は、1984 年より国産タッチパネルを手掛

けている老舗メーカーです。このたび、お客様からのご要望等にお応えし、感染症予防対

策としても期待されるタッチレス（非接触）機能製品の開発にいたりました。

名前の由来は、【ＤＩＳＰＬＡＹ（画面）＋ＡＩＲ（空気）】です。ディスプレアは

空気にタッチして操作することから、新感覚のタッチレス製品としてみなさまに親しんで

いただきたいという思いが込められています。

■ディスプレアのご紹介ページはこちら https://tss.minato.co.jp/lp/displair/

■ミナト・アドバンスト・テクノロジーズ株式会社について

商 号 ミナト・アドバンスト・テクノロジーズ株式会社

本 社 神奈川県横浜市都筑区南山田町 4105

代 表 者 代表取締役社長 相澤 均

設 立 2018 年４月９日

事 業 内 容 ◼ 電子機器・精密機器等の開発・製造・販売及びこれらの受託、

代理、仲介

◼ 環境関連機器・ＬＥＤ等関連機器の製造・販売及びこれらの受

託、代理、仲介

株 主 ミナトホールディングス（株）100%

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.minatoat.co.jp/

以 上

■□お問い合わせ先□■

ミナト・アドバンスト・テクノロジーズ株式会社 ＤＳＯＬ事業部 遠藤

ＴＥＬ 045‐592-5546

ミナトホールディングス株式会社 広報マーケティンググループ 徳住

ＴＥＬ 03‐5847-2030

https://tss.minato.co.jp/lp/displair/
https://www.minatoat.co.jp/